	Рейтинговая карта

 МОУ средней общеобразовательной школы №83 

Центрального района г. Волгограда 

по итогам 2007/2008 учебного года

	
	Информация
	Систе

ма оценки
	Общий балл

	1. Количество обучающихся
	444 чел.
	
	

	2. Кол-во обучающихся I-х классов
	24 чел.
	
	

	3. Кол-во обучающихся II-IX классов
	273 чел.
	
	

	4. Кол-во обучающихся II-VIII, X классов
	283 чел.
	
	

	5. Кол-во выпускников IX классов
	57 чел.
	
	

	6. Кол-во выпускников XI классов
	80 чел.
	
	

	7. Кол-во классов I ступени обучения
	6 кл.
	
	

	8. Кол-во классов II ступени обучения
	9 кл.
	
	

	9. Кол-во классов III ступени обучения
	6 кл.
	
	

	1. Результаты учебной деятельности.
	1. Количество отличников (II-VIII, X кл.)
	20 чел.
	%
	7.1

	
	2. Количество хорошистов (II-VIII, X кл.)
	84 чел.
	%
	29.7

	
	3. Количество второгодников (II-VIII, X кл.)
	6 чел.
	-%
	-2.1

	
	4. Кол-во выпускников IX кл., получивших аттестаты особого образца
	1 чел.
	1б. 

за каждого
	1

	
	5. Кол-во выпускников IX кл., не получивших аттестаты
	2 чел.
	-1б. 

за каждого
	-2

	
	6. Кол-во выпускников XI кл., не получивших аттестаты
	0 чел.
	-1б.
за каждого
	0

	
	7. Количество медалистов (серебро)
	2 чел.
	1б. 

за каждого
	2

	
	8. Количество медалистов (золото)
	1 чел.
	2б. 

за каждого
	2

	
	9. % выпускников XII кл., получивших на экзаменах по математике и русскому языку в форме ЕГЭ «4» и «5» (в общем)
	37 чел.
	%
	46.25

	
	10. Количество выпускников, получивших на экзаменах в форме ЕГЭ от 80 до 100 баллов
	Нет
	0.5 б. 
за каждого
	0

	
	ВСЕГО БАЛЛОВ
	
	
	82.95

	2. Итоги предметных олимпиад, творческих конкурсов обучающихся
	1. Кол-во победителей и призеров районных олимпиад  (IV-XI кл.)

1 место

2 место

3 место
	2 чел.

4 чел.

8 чел.
	За каждого
3

2

1
	6

8

8

	
	2. Кол-во победителей и призеров городских олимпиад  

1 место

2 место

3 место
	1
1
нет
	За каждого
6

5

4
	6

5

0

	
	3. Кол-во победителей и призеров областных олимпиад  

1 место

2 место

3 место
	Нет 

Нет

Нет
	За каждого
9

8

7
	0

0

0

	
	4. Участие в олимпиадах

Всероссийских 
Международных 
	Нет

Нет
	За каждого участника
0.4
0.5
	0

0

	
	5. Кол-во победителей и призеров Всероссийских олимпиад 

1 место

2 место

3 место
	Нет

Нет

Нет
	За каждого
12
11
10
	0

0

0

	
	6.  Кол-во победителей и призеров международных олимпиад 

1 место

2 место

3 место
	Нет

Нет

Нет
	За каждого
15
14
13
	0

0

0



	
	7. Кол-во победителей и призеров открытых городских олимпиад
1 место

2 место

3 место
	Нет

Нет

нет
	За каждого
6
5
4
	0

0

0



	
	8. Кол-во победителей и призеров открытых областных олимпиад:

      1 место 

      2 место
      3 место
	Нет
Нет

Нет
	За каждого
9
8
7
	0

0

0



	
	9. Кол-во победителей и призеров открытых Всероссийских олимпиад:

      1 место 

      2 место

      3 место
	Нет

Нет

Нет
	За каждого
12
11
10
	0

0

0



	
	10.  Кол-во призовых мест в районных конкурсах (командный и личный  зачет)

1 место

2 место

3 место
	2
нет
1
	За каждое место
3

2

1
	6
0

1



	
	11.  Кол-во призовых мест в городских конкурсах (командный и личный  зачет)

1 место

2 место

3 место
	нет
1
1
	За каждое место
6
5
4
	0

5
4

	
	12. Кол-во призовых мест в областных конкурсах (командный и личный  зачет)

1 место

2 место

3 место
	2
нет
нет
	За каждое место
9
8
7
	18
0

0

	
	13. Участие в конкурсах (проектах)

международных 

Всероссийских

Региональных

городских
	Нет

Нет
Нет

нет
	За каждого участника
0.5

0.4
0.3

0.2
	0

0

0

0

	
	14. Кол-во призовых мест в международных конкурсах/проектах (без учета «Кенгуру», «Русский медвежонок», «Золотое руно»)

1 место

2 место

3 место
	Нет

Нет

Нет
	За каждое место
15

14

13
	0

0

0

	
	15.  Кол-во призовых мест во Всероссийских, конкурсах/проектах  (без учета «Кенгуру», «Русский медвежонок», «Золотое руно»)

1 место


2 место

3 место
	Нет

Нет

Нет
	За каждое место
12
11
10
	0

0

0

	
	16. Указать кол-во обучающихся, принимавших участие в интеллектуальных играх – конкурсах:

«Кенгуру»

«Русский медвежонок»

«Золотое руно»
	233
263 чел.

Нет
	*0.01
	2.33
2.63

0

	
	17. Кол-во призовых мест (1-3) в интеллектуальных играх – конкурсах «Кенгуру», «Русский медвежонок», «Золотое руно»:

· региональный

· всероссийский
	нет
нет
	0.5
1
	0

0

	
	18. Количество обучающихся – получателей различных премий, грантов, стипендий (Премия Президента РФ, стипендия Губернатора Волгоградской области, стипендия Волгоградской городской Думы, стипендии различных фондов и организаций)
	Нет
	15 баллов за каждого обучающегося

	0

	
	ВСЕГО БАЛЛОВ
	
	
	71.96

	3.  Участие обучающихся в НОУ
	1. Кол-во призовых мест в НОУ (район) 

1 место

2 место

3 место
	нет
нет

нет
	За каждое место
3

2

1
	0

0

0

	
	2. Кол-во призовых мест в НОУ (город) 

1 место

2 место

3 место
	нет
нет

нет
	За каждое место
6
5
4
	0

0

0

	
	3. Кол-во призовых мест в НОУ (область) 

1 место

2 место

3 место
	нет
нет

нет
	За каждое место
6
5
4
	0

0

0

	
	4. Кол-во призовых мест в НОУ (Россия) 

1 место

2 место

3 место
	нет
нет

нет
	За каждое место
9
8
7
	0

0

0

	
	ВСЕГО БАЛЛОВ
	
	
	0

	4. Дополнительное образование в ОУ
	1. Кол-во обучающихся, занимающихся по программам дополнительного образования детей (без учета объединений спортивной направленности) 
	230 чел.
	%*0.1
	23

	
	2. Вариативность направлений дополнительного образования
	5
	1 балл за каждое направление
	5

	
	ВСЕГО БАЛЛОВ
	
	
	28

	5. Организация образовательного процесса в ОУ
	1. Кол-во классов дифференцированной организации обучения

     - углубленное (лицензия) 
             -на 2 ст. обучения

              -на 3 ст. обучения 

      - профильное
	Нет

Нет

нет
	% от кол-ва классов на данной ступени

1 балл
	0

0

0

	
	2. Кол-во классов, реализующих программы развивающее обучение (на 1 ст. обучения):

-по системе Л.В. Занкова

-по системе Д.Б. Эльконина -Давыдова
	Нет

Нет
	% от кол-во классов на данной ступени
	0

0

	
	3. Кол-во классов, использующих современные модели обучения (на 1 ст. обучения):

- «Начальная школа XXI века»

- «Гармония»

- «Перспективная начальная  школа 2000»

 - «Начальная школа 2100…»
	Нет

1/17%

Нет

1/17%
	% от кол-во классов на данной ступени
	0

17

0

17



	
	4. Изучение иностранных языков:

· кол-во изучаемых языков

· изучение второго языка (да/нет)

· участие ОУ в международных языковых программах (да/нет)
	2англ ,нем.

нет

нет
	0.5 б.

0.5 б.

12 б.
	1

0

0

	
	5. Наличие разных форм получения образования 

· Экстернат (да/нет),

·  Семейная (да/нет)
	Нет

Да
	0.5 б.

0.5 б.
	0

0.5

	
	6.  Наличие группы дошкольной подготовки (да/нет)
	нет
	0.5 б.
	0

	
	7. Кол-во преступлений, совершенных учащимися
	Нет
	-20 б. за каждое
	0

	
	8. Кол-во общественно опасных деяний, совершенных обучающимися
	нет
	-10 б. за каждое
	0

	
	9. Кол-во административных правонарушений, совершенных обучающимися
	нет
	-5 б.
	0

	
	10. Наличие детских общественных организаций и объединений, созданных на базе ОУ
- кол-во объединений и организаций
	1
	1б.

За каждое
	1

	
	11. Наличие органа детского самоуправления (да/нет)
	да
	1 б.
	1

	
	12. Издание школьной газеты (да/нет)
	Нет
	1 б.
	0

	
	13. Наличие школьного радио (да/нет)
	нет
	3 б.
	0

	
	14. Наличие

-школьного музея

- Комнат Боевой славы
	Нет

Да
	2 б.

1 б.
	0

1

	
	15. Наличие школьной локально-вычислительной сети (ЛВС)

- в кабинете информатики, компьютерном классе

- в ОУ
	Нет

Нет


	0,1 б. за каждый ПК

0.1 б. за каждую задействованную единицу в сети
	0
0

	
	16. Ведение опытно – экспериментальной работы (указать кол-во ЭПП)

- на муниципальном уровне

- на региональном уровне

- на федеральном уровне
	Нет

Нет

нет
	За каждую ЭПП

2 б.

3 б.

4 б.
	0
0
0


	
	ВСЕГО БАЛЛОВ
	
	
	38.5

	6. Квалификация педагогических работников (в т.ч. библиотекарей)
	1. Общее кол-во педагогов
	32 чел.
	
	

	
	2. Кол-во педагогов, имеющих высшую категорию
	2 чел./6.3%
	%
	6.3


	
	3. % учителей начальных классов, имеющих высшее профессиональное образование (от числа учителей начальных классов)
	100 %
	*0.5
	50


	
	4. Кол-во педагогических работников, имеющих первую квалификационную категорию
	19 чел./

60 %
	%*0.5
	30


	
	5. Кол-во педагогических работников, имеющих ученую степень

-штатный работник

- совместитель
	Нет

Нет
	1 б.

0.5 б.
	0

0



	
	6. Кол-во учителей, имеющих почетные звания
Отраслевые награды (в том числе Премии Президента РФ)
	3 чел.
3 чел.
	5 б.
4 б.
	15

12

	
	7. Кол-во педагогов – получателей различных премий, грантов (Премии Главы Администрации Волгоградской области, грантов различных фондов и организаций)
	нет
	2 б. за каждого получателя
	0

	
	8. Уровень квалификации администрации ОУ

Высшая категория

Первая категория
	Нет

5
	%
	100

	
	9. Наличие у администраторов ОУ диплома «Менеджер образования»
	нет
	2 б. за каждого
	0



	
	ВСЕГО БАЛЛОВ
	
	
	213.3

	7.  Научно – методическая и творческая активность педагогического коллектива ОУ


	1. Кол-во победителей и призеров районных конкурсов и проектов 

 1 место

 2 место

 3 место
	2
нет

нет
	За каждого призера
3

2

1
	6
0

0

	
	2. Количество победителей и призеров районных конкурсов «Учитель года», «Самый классный классный», «Вожатый года»

1 место

2 место

3 место
	Нет

Нет

нет
	За каждого призера

6

5

4
	0

0

0

	
	3. Кол-во победителей и призеров  городских конкурсов и проектов 

 1 место

 2 место

 3 место
	нет

нет

нет
	За каждого призера
6

5

4
	0

0

0

	
	4. Количество победителей и призеров областных конкурсов «Учитель года», «Самый классный классный», «Вожатый года»

1 место

2 место

3 место
	Нет

Нет

нет
	За каждого призера

9

8

7
	0

0

0

	
	5. Кол-во победителей и призеров  областных конкурсов и проектов (в том числе награжденных Премией Главы Администрации Волгоградской области) 

 1 место

 2 место

 3 место
	нет

нет

нет
	За каждого призера
9
8
7
	0

0

0

	
	6. Кол-во победителей и призеров Всероссийских конкурсов и проектов

 1 место

 2 место

 3 место
	Нет

Нет

Нет
	За каждого призера
12
11
10
	0
0
0

	
	7. Кол-во победителей и призеров международных конкурсов и проектов

 1 место

 2 место

 3 место
	Нет

Нет

Нет
	За каждого призера
15
14
13
	0
0
0

	
	8.Кол-во мероприятий, организованных ОУ 

· районных

· городских

· областных

· международных
	2
нет

нет
Нет
	За каждое 
1

2

3

4
	2
0
0
0

	
	9.Кол-во элективных курсов и авторских программ, разработанных педагогами данного ОУ и утвержденных

- РОУО

- КО АВО
	Нет

нет
	За каждый курс (программу)

0.5 б.

1 б.
	0
0

	
	10.Кол-во платных образовательных услуг
	нет
	0.5 б. за каждый вид услуги
	0

	
	11.Кол-во победителей смотров – конкурсов предметных кабинетов:
- районном

- городском
	2

нет
	3б.

5 б. 
	6

0



	
	12.Победы конкурсов библиотек

- районном

- городском
	Нет

нет
	3 б.

5 б.
	0

0



	
	13.Кол-во работ (фиксированных выступлений) по обобщению передового педагогического опыта на уровне (кроме аттестации)

- района

- города

- области
	1

Нет

нет
	За каждую работу

0.5 б.

1 б.

1.5 б.
	0.5
0

0

	
	14.Кол-во публикаций педагогов, отражающих опыт работы

- статьи

- сборники
	Нет

нет
	За каждую

1 б.

5 б.
	0

0



	
	ВСЕГО БАЛЛОВ
	
	
	14.5

	8. Здоровьесбере-гающая среда в ОУ
	1. Кол-во учащихся, занимающихся в спортивных секциях школы
	15 чел./3 %
	% от всех обучающихся
	

	
	2. Кол-во призовых мест в районных спартакиадах школьников

1 место

2 место

3 место
	7
3
2
	За каждое место
3

2

1
	21

6

2



	
	3. Кол-во призовых мест в городских спартакиадах школьников

1 место

2 место

3 место
	2
4
1
	За каждое место
6
5
4
	12

20

4



	
	4. Кол-во призовых мест в областных спартакиадах школьников

1 место

2 место

3 место
	6
3
2
	За каждое место
9
8
7
	54

24

14

	
	5. Кол-во призовых мест во Всероссийских соревнованиях
1 место

2 место

3 место
	2
нет
нет
	За каждое место
12
11
10
	24

0

0

	
	6. Кол-во призовых мест в международных соревнованиях
1 место

2 место

3 место
	2
нет
нет
	За каждое место
15
14
13
	30
0
0

	
	7. Кол-во случаев травматизма в школе
	Нет
	-2 б. за каждое
	0

	
	8. Кол-во случаев дорожно – транспортного травматизма среди детей
	1
	-2 б. за каждое
	-2

	
	8. Наличие

Кабинетов по профилактике ДДТТ

Площадок для обучения ПДД
	1

1
	По 1 б.
	1

1



	
	10. Наличие 

· педагога – психолога

· социального педагога

· учителя – логопеда

· медработника 
	да

Нет

Да

Да
	за каждого по

0.3 б.
	0.3

0.3

0.3

0.3



	
	11. Кол-во педагогов, принимавших участие в спортивных соревнованиях
	5
	За каждого 0.1 б.
	0.5



	
	12. Кол-во оздоровительных секций для учителей
	нет
	1 б. за каждую
	0

	
	13. Кол-во обучающихся, охваченных горячим питанием
	112
	%
	25.2

	
	ВСЕГО БАЛЛОВ
	
	
	237.9

	Другое
	-
	
	
	0

	
	ВСЕГО БАЛЛОВ
	
	
	0

	ИТОГО БАЛЛОВ
	
	
	
	687.11


М.П.

Директор МОУ СОШ №83                                                                           О.М. Кудрявцева

